


1. Мета навчальної дисципліни: формування у студентів знань про загальні світогосподарські процеси, опанування теоретичних основ та набуття навичок аналізу процесів і тенденцій у галузі міжнародного економічного спілкування.
2. Результати навчання
Відповідно до освітньо-професійної програми підготовки бакалаврів галузі знань 07 – Управління та адміністрування за спеціальністю 071 Облік і оподаткування вивчення дисципліни сприяє формуванню компетентностей та програмних результатів навчання:
Загальні та спеціальні компетентності:
ЗК01. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.
ЗК03. Здатність працювати в команді.
ЗК04. Здатність працювати автономно.
ЗК05. Цінування та повага різноманітності та мультикультурності.
СК01. Здатність досліджувати тенденції розвитку економіки за допомогою інструментарію макро- та мікроекономічного аналізу, робити узагальнення стосовно оцінки прояву окремих явищ, які властиві сучасним процесам в економіці.
Результати навчання:
ПР01. Знати та розуміти економічні категорії, закони, причинно-наслідкові та функціональні зв’язки, які існують між процесами та явищами нарізних рівнях економічних систем.
[bookmark: _GoBack]ПР17. Вміти працювати як самостійно, так і в команді, проявляти лідерські якості та відповідальність у роботі, дотримуватися етичних принципів, поважати індивідуальне та культурне різноманіття.

3. Опис навчальної дисципліни
3.1. Загальна інформація

	Форма навчання
	Рік підготовки
	Семестр
	Кількість
	Кількість годин
	Вид 
підсумкового контролю

	
	
	
	кредитів
	годин
	лекції
	практичні
	семінарські
	лабораторні
	самостійна робота
	індивідуальні завдання
	

	Денна
	2
	4
	5
	150
	30
	30
	
	
	90
	
	екзамен

	Заочна
	2
	4
	5
	150
	8
	8
	
	
	134
	
	екзамен



3.2. Структура змісту навчальної дисципліни
Денна форма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
Назви тем
	Кількість годин


	
	Усього
	Лекції
	Практичні
	Індивід.
	СРС 

	ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ МІЖНАРОДНОЇ ЕКОНОМІКИ. МІЖНАРОДНА ТОРГІВЛЯ

	Тема 1. Предмет і структура курсу “Міжнародна економіка”
	12
	2
	2
	
	8

	Тема 2. Базові поняття міжнародної економіки
	12
	2
	2
	
	8

	Тема 3. Відкрита економіка: значення та показники
	12
	2
	2
	
	8

	Тема 4. Теорії міжнародної торгівлі
	13
	3
	3
	
	7

	Тема 5. Міжнародна торгівля: суть, структура, показники
	13
	3
	3
	
	7

	Тема 6. Міжнародна торговельна політика
	13
	3
	3
	
	7

	Модульний контроль І
	
	
	
	
	

	Всього за ЗМ 1
	75
	15
	15
	
	45

	ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 2. МІЖНАРОДНИЙ РУХ ФАКТОРІВ ВИРОБНИЦТВА І ФУНКЦІОНАЛЬНА СИСТЕМА СВІТОВОГО ГОСПОДАРСТВА 

	Тема 7. Міжнародний рух капіталу
	12
	2
	2
	
	8

	Тема 8. Міжнародна міграція робочої сили
	12
	2
	2
	
	8

	Тема 9. Міжнародна передача технологій
	12
	2
	2
	
	8

	Тема 10. Міжнародна валютно-фінансова система
	13
	3
	3
	
	7

	Тема 11. Інтеграційні процеси у світовому господарстві
	13
	3
	3
	
	7

	Тема 12. Моніторинг та регулювання міжнародної економіки
	13
	3
	3
	
	7

	Модульний контроль ІІ
	
	
	
	
	

	Всього за ЗМ 2
	75
	15
	15
	
	45

	РАЗОМ
	150
	30
	30
	
	90



Заочна форма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
Назви тем
	Кількість годин


	
	Усього
	Лекції
	Практичні
	Індивід.
	СРС 

	ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ МІЖНАРОДНОЇ ЕКОНОМІКИ. МІЖНАРОДНА ТОРГІВЛЯ

	Тема 1. Предмет і структура курсу “Міжнародна економіка”
	13
	1
	1
	
	11

	Тема 2. Базові поняття міжнародної економіки
	13
	1
	1
	
	11

	Тема 3. Відкрита економіка: значення та показники
	12
	
	1
	
	11

	Тема 4. Теорії міжнародної торгівлі
	12
	
	
	
	12

	Тема 5. Міжнародна торгівля: суть, структура, показники
	13
	1
	1
	
	11

	Тема 6. Міжнародна торговельна політика
	12
	1
	
	
	11

	Модульний контроль І
	
	
	
	
	

	Всього за ЗМ 1
	75
	4
	4
	
	67

	ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 2. МІЖНАРОДНИЙ РУХ ФАКТОРІВ ВИРОБНИЦТВА І ФУНКЦІОНАЛЬНА СИСТЕМА СВІТОВОГО ГОСПОДАРСТВА 

	Тема 7. Міжнародний рух капіталу
	13
	1
	1
	
	11

	Тема 8. Міжнародна міграція робочої сили
	13
	1
	1
	
	11

	Тема 9. Міжнародна передача технологій
	13
	1
	1
	
	11

	Тема 10. Міжнародна валютно-фінансова система
	13
	1
	1
	
	11

	Тема 11. Інтеграційні процеси у світовому господарстві
	11
	
	
	
	11

	Тема 12. Моніторинг та регулювання міжнародної економіки
	12
	
	
	
	12

	Модульний контроль ІІ
	
	
	
	
	

	Всього за ЗМ 2
	75
	4
	4
	
	67

	РАЗОМ
	150
	8
	8
	
	134



3.3. Тематика практичних занять
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість годин

	
	
	Денна
	Заочна

	ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ МІЖНАРОДНОЇ ЕКОНОМІКИ. МІЖНАРОДНА ТОРГІВЛЯ
	
	

	1
	Предмет і структура курсу “Міжнародна економіка”
	2
	

	2
	Базові поняття міжнародної економіки 
	3
	1

	3
	Відкрита економіка: значення та показники
	3
	1

	4
	Теорії міжнародної торгівлі
	3
	

	5
	Міжнародна торгівля: суть, структура, показники
	2
	

	6
	Міжнародна торговельна політика
	2
	

	ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 2. МІЖНАРОДНИЙ РУХ ФАКТОРІВ ВИРОБНИЦТВА І ФУНКЦІОНАЛЬНА СИСТЕМА СВІТОВОГО ГОСПОДАРСТВА 
	
	

	7
	Міжнародний рух капіталу
	3
	1

	8
	Міжнародна міграція робочої сили
	2
	

	9
	Міжнародна передача технологій
	2
	

	10
	Міжнародна валютно-фінансова система
	2
	1

	11
	Інтеграційні процеси у світовому господарстві
	3
	

	12
	Моніторинг та регулювання міжнародної економіки
	3
	



3.4. Самостійна робота
Самостійна робота студентів з дисципліни «Міжнародна економіка» спрямована на засвоєння та поглиблення знань з кожної теми. Вона включає такі види робіт: опрацювання рекомендованих літературних джерел, пошукову роботу, підготовку презентацій, виконання тестових, ситуаційних та творчих завдань, які знаходяться за наступним посиланням: https://classroom.google.com/c/OTUwOTU5MzAxNDJa. Результати самостійної роботи здобувача оцінюються викладачем на практичних заняттях.

	№
з/п
	Назва теми
	Кількість балів

	1
	Форми та особливості сучасних міжнародних економічних відносин
	2

	2
	Поняття та етапи розвитку процесу інтернаціоналізації
	2

	3
	Методи врівноваження платіжного балансу
	2

	4
	Сучасні альтернативні теорії міжнародної торгівлі
	2

	5 
	Історичні етапи розвитку та нові форми міжнародної торгівлі
	3

	6
	Політика вільної торгівлі та протекціонізм: переваги і недоліки
	3

	7
	Міжнародне кредитування та поняття міжчасової торгівлі
	2

	8
	Особливості розвитку сучасної міжнародної трудової міграції
	3

	9
	Суть і значення міжнародного технічного сприяння
	3

	10
	Етапи розвитку та принципи функціонування Європейської валютної системи, роль євро у світовому господарстві
	2

	11
	Історичні етапи створення ЄС
	3

	12
	Головні етапи розвитку, принципи діяльності та умови вступу до СОТ
	3



4. Освітні технології, методи навчання і викладання навчальної дисципліни
Методи навчання
МН1 – словесні методи (лекція, дискусія, бесіда, консультація тощо)
МН2 – практичні методи (практичні роботи)
МН3 – наочні методи (презентації результатів виконаних завдань, ілюстрації, відеоматеріали, тощо)
МН4 – робота з інформаційними ресурсами: з навчально-методичною, науковою, нормативною літературою та інтернет-ресурсами
МН5 – нові інформаційні технології, комп’ютерні засоби навчання (онлайн курси – ресурси, мультимедійні, дистанційні, web-конференції, вебінари тощо)
МН6 – самостійна робота над індивідуальним завданням або за програмою навчальної дисципліни
Методи оцінювання
МО1 – екзамен 
МО2 – тести, опитування, контрольні, самостійні роботи за індивідуальним завданням
МО3 – аналітичні звіти, реферати, тези доповідей, статті
МО4 – презентації результатів виконання завдань, звіт про індивідуальні завдання

5. Критерії оцінювання результатів навчання з навчальної дисципліни
Політика щодо дедлайнів та перескладання: Роботи, які здаються із порушенням термінів без поважних причин, оцінюються на нижчу оцінку (-10 балів). Перескладання модулів відбувається із дозволу деканату за наявності поважних причин (наприклад, лікарняний).
Політика щодо академічної доброчесності: Усі письмові роботи перевіряються на наявність плагіату і допускаються до захисту із коректними текстовими запозиченнями не більше 20%. Списування під час контрольних робіт та екзаменів заборонені (в т.ч. із використанням мобільних девайсів). 
Політика щодо відвідування: Відвідування занять є обов’язковим компонентом оцінювання, за яке нараховуються бали. За об’єктивних причин (наприклад, хвороба, міжнародне стажування) навчання може відбуватись в он-лайн формі за погодженням із керівником курсу.
Критеріями оцінювання є: 
при усних відповідях: повнота розкриття питання; логіка викладання матеріалу; використання основної та додаткової літератури; аналітичні міркування, уміння робити порівняння, висновки; уміння аналізувати теоретичні проблеми з урахуванням світової і вітчизняної практики; 
при виконанні письмових завдань: повнота розкриття питання, аргументованість і логіка викладення матеріалу, використання літературних джерел, законодавчих актів, прикладів та фактичного матеріалу тощо; цілісність, системність, логічність, уміння формулювати висновки; акуратність оформлення письмової роботи. 
Максимальна оцінка знань студента під час навчальних занять за кожну тему (опитування, тестування, розв’язання задач), виконанні завдань для самостійної роботи, підготовці есе – 5 балів. 
5.1. Критерієм підсумкового оцінювання має бути досягнення студентом мінімальних порогових рівнів оцінок (балів) за кожним передбаченим результатом навчання. Проведення підсумкового контролю здійснюється у формі екзамену в обсязі навчального матеріалу, визначеного навчальною програмою дисципліни і в терміни, передбачені графіком навчального процесу. Загальна підсумкова оцінка з дисципліни (максимум 100 балів) визначається як сума балів поточного і модульного контролю та результатів екзамену (як можливість отримання додаткових балів, якщо набрані протягом семестру бали не влаштовують студентів). У випадку отримання менше 50 балів за результатами загального підсумкового контролю, студент обов’язково здійснює перескладання для ліквідації академічної заборгованості. Мінімальний пороговий рівень оцінки варто визначати за допомогою якісних критеріїв і трансформувати його в мінімальну позитивну оцінку використовуваної числової (рейтингової) шкали.

5.2. Шкала оцінювання: національна та ECTS
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ECTS

	
	оцінка (бали)
	пояснення за розширеною шкалою

	відмінно 
	А (90 – 100)
	відмінно 

	добре 
	В (80-89)
	дуже добре 

	
	С (70-79)
	добре

	задовільно 
	D (60-69)
	задовільно 

	
	Е (50-59)
	достатньо

	незадовільно 

	FX (35-49)
	незадовільно (з можливістю повторного складання)

	
	F (1-34)
	незадовільно (з обов’язковим повторним курсом)




5.3. Засоби оцінювання
Облік успішності студентів за двома модулями в межах академічних груп проводиться за допомогою таких засобів оцінювання:
· виступи (доповіді) на семінарських заняттях;
· вирішення ситуаційних завдань;
· тестування;
· письмове визначення основних міжнародних економічних категорій (глосарій);
· експрес-опитування;
· виступи на наукових заходах;
· контрольні роботи, самостійні роботи;
· наукова робота, підготовка презентацій виконаних завдань та досліджень. 
До основних засобів оцінювання рівня опрацювання теоретичного та практичного матеріалу на практичному занятті є:
· тестове опитування (у розрахунку по 0,3 бали за кожний вірно розв’язаний тест – загальна сума балів за тести по кожній темі складає 3 бали; тестові завдання до кожної теми додаються до робочої програми);
· виступи – метою яких є перевірити рівень засвоєння студентом теоретичного матеріалу; виступи оцінюються до 3-4 балів;
· участь у дискусіях – повинна показати не тільки ступінь засвоєння  теоретичного матеріалу, але і вміння студентом логічно мислити, застосовувати набуті теоретичні знання до практичних ситуацій а також засвідчує загальну обізнаність студента із проблемної тематики; загальна кількість балів за обговорення дискусійного питання складає до 3-4 балів;
· фіксовані виступи, доповіді – є важливим доповнюючим і поглиблюючим елементом самостійної підготовки студента, який оцінюється до 5-7 балів залежно від повноти розкриття теми, наповнення сучасною інформацією, вільне володіння студентом текстом доповіді або фіксованого виступу (тематика фіксованих виступів і доповідей додається до робочої програми);
· доповнення, які оцінюються в сумі до 2-3 балів;
· виконання індивідуальних науково-дослідних завдань, підготовка презентацій – спрямоване на закріплення студентом теоретичних і практичних знань, отриманих з конкретної теми, вміле їх застосування для науково-пошукової роботи і реалізації творчих здібностей з метою досягнення мети ІНДЗ; загальна сума балів на ІНДЗ становить до 10 балів.
Плани практичних занять відповідають робочій програмі навчальної дисципліни „Міжнародна економіка” і містять такі елементи: перелік питань, що виносяться на практичне заняття, перелік дискусійних питань, тем доповідей, презентацій, та фіксованих виступів, творчі завдання та ситуації, які заплановано розглянути. Детальний перелік планів практичних занять міститься в робочій програмі навчальної дисципліни.
6. Форми поточного та підсумкового контролю
	Контрольні заходи включають поточний та підсумковий контроль знань студента. Поточний контроль здійснюється під час проведення практичних та інших видів занять, самостійної роботи і має на меті перевірку рівня підготовленості студента до виконання конкретної роботи. Підсумковий контроль проводиться з метою оцінки результатів навчання на завершальному етапі. 
Загальна кількість балів, яку студент може отримати у процесі вивчення дисципліни протягом семестру, становить 100 балів, з яких 60 балів студент набирає при поточних видах контролю і 40 балів – у процесі підсумкового виду контролю (екзамену). 
Кількість балів за кожний навчальний елемент виводиться із суми поточних видів контролю. Кількість балів за змістовний модуль дорівнює сумі балів, отриманих за навчальні елементи даного модуля. Максимальна кількість балів складає: за 1 модуль – 30; 2 модуль – 30 балів.
Розподіл балів, які отримують студенти
	Поточне оцінювання (аудиторна та самостійна робота)
	Кількість балів (екзамен)
	Сумарна 
к-ть балів

	Змістовий модуль 1. Теоретичні основи міжнародної економіки. Міжнародна торгівля
	Змістовий модуль 2. Міжнародний рух факторів виробництва і функціональна система світового господарства
	
	

	Т.1
	Т.2
	Т.3
	Т.4
	Т.5
	Т.6
	Т.7
	Т.8
	Т.9
	Т.10
	Т.11
	Т.12
	40
	100

	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	
	


Студент, який набрав протягом нормативного терміну вивчення дисципліни 60 балів та виконав навантаження за всіма кредитами, має можливість не складати екзамен і отримати набрану кількість балів як підсумкову оцінку або складати екзамен з метою підвищення свого рейтингу за даною навчальною дисципліною. Якщо студент набрав менше 35 балів, він не допускається до складання екзамену. 
Підсумкова оцінка за навчальну дисципліну, з якої складається екзамен, виводиться із суми балів поточного контролю за модулями (до 60 балів) та модуля-контролю (екзамену) – до 40 балів. Якщо студент за власною ініціативою, бажанням, крім обов’язкових видів контролю (60 балів), виконує додаткові види роботи (реферати, розв’язання задач) при цьому набравши додатково не менше 40 балів, може отримати оцінку за екзамен автоматично.
Студент, який не отримав позитивні оцінки за підсумками роботи над кожним модулем, вважається не атестованим та не допускається до складання екзамену. Допущеним до складання екзамену студент може бути лише у разі відпрацювання всього матеріалу, передбаченого навчальним планом у повному обсязі, або тієї частини навчального матеріалу, за який отримано незадовільну оцінку, або за яким він не атестований. 
Порядок проведення екзамену
З навчальної дисципліни «Міжнародна економіка» проводиться семестровий екзамен. Студенти отримують білет, що містить 2 теоретичні питання з дисципліни (по 10 балів), 3 тестові завдання (по 2 бали за кожну вірну відповідь – всього 6 балів), 2 творчі завдання з пройденого матеріалу (по 3 бали), завдання на визначення категорій з курсу (до 8 балів). Таким чином, на екзамені студент може отримати 40 балів. 
У випадку не повної відповіді зберігається відсоткове відношення розкриття відповіді та бального оцінювання. Аналогічно виставляються бали по творчому завданню. Після підготовки студентами конспекту відповіді відбувається його усна відповідь викладачеві. В процесі цього студентові можуть бути задані додаткові питання.
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BBeJIeHI B JIif0 Haka3zoM pekropa Ne225 Bim 30.05.2023 p.)

Po3pobHuky: Mapuenko Tersima BomonnmupiBHa, acucTeHT kabeIpd MiKHApOIHOL

EKOHOMIKH, K.€.H.
(ILLB. aBTOpIB, MOCaa, HAYKOBU CTYIIiHb, BUECHE 3BaHH:)

[Toromxkeno 3 rapantom OIT i 3aTBepmKeHO Ha 3acinanHi kaheapu MiXKHAPOIHOT EKOHOMIKH
IIpoTtokos Ne 1 Bim « 12 » cepnHs 2024 poky
/[l

Caenxo O.C.

(mipi3BuLIE TA iHiLaNK)

3aBimyBau kadenpu

CXBajeHO METOIMYHOIO PAJIOI0 EKOHOMIYHOTO (aKyJIBTETY

IIpotoxon Ne 1 Bim «12» cepmus 2024 poky

["ostoBa METOAMYHOT paii EKOHOMIYHOTO QaKyIbTETy ['pemxo P.L

(mpi3BuIme Ta iHiLiamm)

(ninnﬁc)

©YepHiBebKHI HAITIOHATBHUH YHIBEPCUTET
imeni IOpis @enpkoBuya, 2024 pik
© Mapuenko T.B., 2024 pik




